Quod ius cum in venditionibus
 nobis placuit non est absurdū
 et in locatōibus 7 in condu
 ctionibus trahere Itē
 precium in numerata pecūia
 consistere debet. Nam 7 in ces
 teris rebus an precium eē pos
 set valde querebat. veluti an
 homo aut fundus aut toga al
 terius rei possit esse precium.
 sabinus et cassius etiam in a/
 lia re putant⁹ precium posse con
 sultere. Unde illud est qd vul
 go dicebatur. p̄mutatōe re
 rum emptōnem 7 venditōnez
 contrahi. eamqz speciem em/
 ptionis 7 venditōnis vetustis
 simam esse. argumentoqz v/
 tebantur greco poeta h̄ome/
 ro qui aliquam partem exer/
 citus achinoz vinum sibi cō
 parasse ait permuta. is quibus
 dam rebus h̄is⁹ verbis:

Diuerse sc̄ole auctozes d̄
 sentiebant. aliudqz esse existi/
 mabant p̄mutatōem reruz
 aliud emptōem 7 venditōem
 alioquin non posse rem expedi
 ri p̄mutatis tibus que vide
 atur res venisse 7 que p̄ciū no/
 mine data esse Nā vtram
 qz videri venisse 7 vtrāqz p̄z
 cū noie datā eē rōz n̄ pati. s̄. p

rem respiciat. nā tūc si p̄ret emptoz. vt. ff. e. si in venditi
 one. 7. j. p̄. s̄. q̄ si fu. 7c. siue sp̄ealr esset de casu fortuito
 d̄c um p̄m. b. siue generalr p̄m. in. vt dicimus. ff. si quis
 cau. sed 7 si. s̄. questum. itē in q̄ vend. toz non fuerit i cul
 pa vel volo quare res p̄reat. vt. j. p̄mo. s̄. itē in q̄ nō sit

culi snia dicentis p̄mutatōez
 p̄p̄iam esse speciem s̄ p̄ct⁹ a v̄
 ditione separatam merito p̄/
 ualuit. cum 7 ipse alijs h̄ome
 ricis verbis adiuvabatur. 7
 validioribus ratōnibus argu
 mentabatur. quod et anteri
 ores diui principes admiser̄t.
 7 in nostris digestis latius si
 gnificatur Cum autē em/
 ptio 7 venditio contracta sit:
 quod effici diximus simul at
 qz de precio conuenit cuz si
 ne scriptura res agitur. pericu
 lum rei vendite statim ad em
 ptozem pertinet. tamē 7 si ad
 huc ea res emptozī tradita n̄
 sit. itaqz si homo mortu⁹ sit
 vel aliqua parte corporis lesus
 fuerit aut edes tote vel aliq̄ p
 te incendio consumpte fuerit
 aut fundus vi fluminis totus
 vel aliqua ex parte ablat⁹ sit
 siue ēt inundatōe aque. aut
 arboribus turbine deiect⁹ lon
 ge minor aut d̄terior esse ce/
 pit. emptozis d̄mnum ē cui
 necesse est licet rem nō fuerit
 nactus p̄cium soluere. Quic/
 quid enim sine volo et culpa
 venditoris acciderit. in eo ven
 ditor securus est. Sed et si p̄
 emptōem fundo aliqd est per

in mora. nā tūc q̄
 vltimā fec̄ moras
 sibi perit. vt. ff. de
 p̄. 7 cō. reuē. illd̄
 7 hoc est v̄z b̄ cāu
 si ueres p̄tura e/
 rat penes ēptozez
 siue nō p̄m io. vt
 ff. de le. l. cuz res. s̄.
 fi. l. m. distinguēt
 ar. l. ff. de reuen. l.
 itē si d̄beratus. s̄.
 fi. Itē q̄ nō si res
 que d̄gustatiōem
 desideret vt vinuz
 7 ziziber 7 similia.
 nam tunc distin/
 guitur. an vendat
 in specie. et tūc p̄
 d̄gustatiōem ē p̄
 culum emptozis.
 an in genere. et t̄c
 sunt duo necessa